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Salaspilieši! 
Kaut arī Otrais pasaules karš ir beidzies jau pirms 

71 gada, bet Latvija atguva tā laikā zaudēto neat-
karību pirms 25 gadiem, tikai tagad vēsturnie-
kiem ir bijusi iespēja radīt objektīvu stāstu par tā 
laika notikumiem Salaspilī – šajā vietā, kur atradās 
vācu nacistu ierīkotā nometne. Nometne, kurā bija 
ieslodzīti gan latviešu patrioti, gan padomju režī-
ma aktīvisti, latviešu un igauņu vācu armijā iesauk-
tie kareivji, lietuviešu militārpersonas, Latgales 
un Baltkrievijas ciemu iedzīvotāji – pieaugušie un 
bērni. Nometnē tās pastāvēšanas laikā bija ieslodzī-
ti vairāk nekā 20 000 personu, daudzi šajā ciešanu 
vietā zaudēja dzīvības. Mūsu pienākums ir izstāstīt 
šo stāstu godīgi un atklāti iespējami lielākam cilvē-
ku skaitam.

Karam beidzoties, Latvijā vienu noziedzīgu režīmu 
nomainīja otrs, kuram bija vienaldzīgas gan cilvē-
ku ciešanas, gan vēsturiskā patiesība, to interesēja 
absurdu ideoloģisku mērķu sasniegšana par jebkā-
du cenu un ar jebkādiem līdzekļiem, tai skaitā gan 
falsificējot vēsturiskos faktus, gan arī melojot.

Cilvēcīga upuru piemiņa pieprasa propagandas 
melus aizstāt ar patiesību. Tikai patiesība neap-
tumšo upuru piemiņu un padara to pieņemamu 
ikvienam, padara iespējamu kopīgu piemiņu! Esmu 
gandarīts par mūsu Latvijas vēsturnieku pirmo aka-
dēmiski vispusīgo pētījumu par Salaspils nometni. 
Lasīsim to un izglītosimies! To dienu skaudros noti-
kumus mums atklāj akadēmisks vēsturisko faktu 
izklāsts un uzskaitījums, tomēr tie vienmēr ir fakti 
par ļauniem, necilvēciskiem nodarījumiem kādai 
ģimenei, kādam pieaugušajam, kādam bērnam. 
Aiz cieņas pret šiem cilvēkiem neizdomāsim neko, 
būsim godīgi un atklāti, bet galvenais – vienosimies 
kopīgā piemiņā!

Esmu gandarīts, ka jau otro gadu Salaspils memo-
riālā 8. maijā notiks nacisma sagrāves un Otrā pasau-
les kara upuru piemiņas dienas pasākums ar Latvijas 
Ministru prezidenta un ārvalstu diplomātiskā kor-
pusa pārstāvju piedalīšanos. Šie piemiņas pasāku-
mi ir atgriezuši Salaspili Latvijas Otrā pasaules kara 
vēstures izvērtējuma apritē. Es ļoti ceru, ka ar laiku 
tieši Salaspils būs tā piemiņas vieta, kurā 8. maijā 
par kopīgu vēstures izpratni un kara upuru piemi-
ņu, atsakoties no padomju režīma falsificējumiem un 
izdomājumiem, varēs vienoties visu tautību Latvijas 
iedzīvotāji. Šim mērķim kalpos arī jaunā memoriāla 
ekspozīcija, ko esam paredzējuši atklāt līdz Latvijas 
Republikas simtgadei, ko svinēsim  2018. gadā.

Mūsu visu svēts pienākums ir gan atcerēties, gan 
nepieļaut kara šausmu atkārtošanos. Mūsu lielais 
novadnieks Knuts Skujenieks, cilvēks, kas pārcie-
tis ieslodzījumu GULAGA padomju nometnē, mūsu 
novadam veltījis rindas:

Ik zemes pēda te ir rētām klāta,
Un dvēseles caur zāļu saknēm sauc.
To maksu neaizmirst, kas samaksāta,
Lai mums zem saules mierā dzīvot ļauts.
Mierā dzīvot ļauts…
Mūžīga piemiņa kara upuriem!

8. maijs pasaules lielākajā daļā ir nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena, 
kad atceramies, kā arī izvērtējam Latvijas sarežģīto vēsturi. 8. maijā pieminam Otrā pasaules 
kara nevainīgos upurus, pieminam visus kritušos, visus nobendētos, visus slepkavotos, visus 
nīdētos, trimdā un katorgā aizdzītos. 8. maijā domājam par Latvijas skaudro likteni, par tās tautai 
un zemei atņemto – svešie, noziedzīgie kari, kā arī nedabiskās, naidīgās ideoloģijas ir nokāvušas 
veselas paaudzes. Postīta un nīdēta, bet Latvija vienmēr ir spējusi atdzimt un atjaunoties. 

Miers, savstarpēja cieņa un saticība 
ir Latvijas drošības balsti

1945. gada 8. maijā Eiropā beidzās 
karš un iestājās miers. Rietumeiropa 
atguva neatkarību un brīvību. Latvijā un 
Baltijā tā nenotika, okupācija un var-
darbība turpinājās. Latvija neatkarību 
atjaunoja tikai 1990. gada 4. maijā, ko 
ar Konstitucionālo likumu nostiprināja 
1991. gada 21. augustā.

1950. gada 9. maijā Francijas ārlietu 
ministrs Robērs Šūmans, redzot trešā 
pasaules kara draudus, aicināja apvie-
not demokrātisko valstu ogļu un tērau-
da ražošanu, lai nodrošinātu mieru un 
uzlabotu dzīves līmeni. Tas bija Eiropas 
projekta sākums, un tā bija pārliecī-
ba, ka kontinenta valstu 
attīstību var nodrošināt 
tikai miers un saticība. Tika 
sperts pirmais solis Eiropas 
Savienības izveidē.

Eiropas Kopiena jau 1985. 
gadā nolēma 9. maiju svi-
nēt kā “Eiropas dienu”. Tā 
simbolizē mieru un vieno-
tību dažādu valstu  starpā, 
arī to valstu starpā, kas 
kādreiz ir karojušas viena 
ar otru. Kopš 2004. gada 9. 
maiju arī Latvijā atzīmē kā 
Eiropas dienu. Latvijā mai-
nās paaudzes, bet tauta un 
zeme būs brīva un lepna 
Eiropas valsts.

Salaspils ir viena no tām 
vietām Latvijā, kur sagla-
bājies visvairāk liecību par 
vēstures drūmākajām lap-
pusēm dažādos laika pos-
mos, īpaši – par Otro pasau-
les karu. Vietā, kur Otrā 
pasaules kara laikā atra-
dās ieslodzīto nometne, 
tagad ir izveidots Salaspils 
memoriāls.

8. maijā pulksten 9.30 
Salaspils memoriālā notiks 
nacisma sagrāvei un Otrā 
pasaules kara upuru pie-
miņai veltīts brīdis, kurā 
piedalīsies arī Latvijas 
Republikas Ministru prezi-
dents Māris Kučinskis.

Piemiņas brīža laikā klāt-
esošos uzrunās Ministru 

prezidents Māris Kučinskis un Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars, tiks nolikti ziedi.

Piemiņas brīdī aicinātas piedalī-
ties Ārlietu un Aizsardzības ministrijas, 
ārvalstu vēstniecības, vēsturnieki, krie-
vu, poļu, ukraiņu, baltkrievu, lietuvie-
šu u.c. nacionālo minoritāšu biedrības 
un aktīvākās Salaspils novada biedrī-
bas, Salaspils draudzes, kā arī Salaspils 
un Rīgas skolas. Pasākumā piedalīsies 
jauktie kori “Elpa” un “Lōja”, Salaspils 
1. vidusskolas un Mūzikas un mākslas 
skolas kori.

1945. gada 8. maijs ir ļoti nozīmīga 

diena gan Latvijas, gan visas pasaules 
vēsturē. Šajā dienā atceramies nacisma 
un Otrā pasaules kara upurus un nolie-
cam galvas visu šajā noziegumā bojā 
gājušo piemiņai. Salaspils novada paš-
valdības vadība noliks ziedus vēl čet-
rās novadā esošajās Otrā pasaules kara 
upuru piemiņas vietās.

Tikai miers, savstarpējā cieņa, kā 
arī saticība ir Latvijas drošības un 
uzplauksmes droši balsti. Uzticība savai 
valstij un atbildība tautas priekšā ir 
mūsu zemes spēka saknes.

Sagatavots sadarbībā ar Latvijas 
Republikas Ārlietu ministriju

Priekšsēdētāja Raimonda Čudara 
uzruna Otrā pasaules kara upuru 
piemiņas pasākumā
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DOMES SĒDES

27. aprīļa kārtējā domes sēde
Lai nodrošinātu Valsts kontroles 

ieteikumu izpildi, dome apstiprina 
noteikumus “Par Salaspils novada 
pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 
apstiprināšanas, izpildes un kon-
troles  kārtību”.

Nodrošinot likuma „Par budžetu 
un finanšu vadību”  izpildi atbil-
stoši MK noteikumiem Nr.1115, 
apstiprināts 2015. gada saimnie-
ciskais pārskats.

Izskatot jautājumus par budže-
ta līdzekļu izlietojumu, piešķir 140 
eiro Salaspils novada vieglatlē-
ta  dalībai mācību treniņa nomet-
nē Kiprā un 494 eiro apbedīša-
nas izdevumu segšanai uguns-
grēkā Skolas ielā 7 bojāgājušās 
apbedīšanai. 

Nodod sabiedriskai apspriešanai 
SIA “E.Daniševska birojs” izstrā-
dātos priekšlikumus satiksmes 
organizācijas izmaiņām Salaspilī. 
Nosaka, ka sabiedriskās apsprie-
šanas termiņš ir no 2016.gada 6. 
maija līdz 5.jūnijam.

Pamatojoties uz Publisku izklai-
des un svētku pasākumu drošības 
likumu, apstiprina Salaspils nova-
da svētku drošības noteikumus.

Izsludināta iepirkuma procedū-
ra “Autobusu galapunkta būvnie-
cība Daugavpils – Saulkalne šoseja 
Saulkalnē, Salaspils novadā”.

Nosaka izcenojumu (3,03 eiro) 
auto karodziņiem ar Salaspils 
novada simboliku.

Izdarīti grozījumi domes lēmu-
mā “Par telpu nomas maksu paš-

valdības iestādēs kultūras nams 
“Enerģētiķis” un kultūras nams 
“Rīgava””, papildinot ar jaunu 
punktu, kurā noteikta maksa par 
Rīgavas dārza daļas nomu (40 eiro 
par laiku līdz 2 stundām).

Nolemj uzstādīt ceļa zīmes Nr. 
535 un Nr. 536 “Gājēju pāreja” 
Budeskalnu ielā pie krustojuma ar 
Meldru ielu un uzklāt ceļu horizon-
tālo apzīmējumu Nr. 931, apzīmē-
jot gājēju pāreju.

Nodod nomā SIA “IVAI” uz 10 
gadiem ar apbūves tiesībām paš-
valdības īpašumā esošā zemesga-
bala Griezes ielā daļu automašīnu 
stāvvietas būvniecībai.

Pieņem dāvinājumā no SIA 
„Augstceltne” nekustamā īpašu-
ma Zviedru ielā zemes vienības 
daļu apmēram 0,0126 ha platībā. 
Tā ir nepieciešama gājēju kustības 
nodrošināšanai.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpa-
šumu “Lapsiņi” Salaspils pagas-
tā, izveidojot šādus patstāvīgus 
nekustamos īpašumus:

• “Lapsiņi”, zemes lietoša-

nas mērķis –zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

• “Kosas”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis– zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Nosaka, ka pašvaldībai piekri-
tīgs zemesgabals  “Lakstīgala 90” 
Salaspils pagastā nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod to nomā uz pieciem gadiem 
teritorijas apsaimniekošanai un augļu 
dārza ierīkošanai.

Nodod nomā ar apbūves tiesī-
bām uz 10 gadiem pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošā zemesga-
bala „Dolomīts” Saulkalnē domā-
jamo daļu garāžas uzturēšanai.

Nodod nomā ar apbūves tiesī-
bām uz 10 gadiem pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošo zemesga-
balu Līvzemes ielā 25 k-146 garā-
žas tiesiskajam valdītājam.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarētajām dzīvesvietām 
Salaspils novadā.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.04.-30.04.2016.:
Reģistrēti: 20 jaundzimušie  (15 zēni un 5 meitenes): 
Estere, Roberts, Santa, Arvils, Imanueļs, Platons, Jegors, 
Dominiks, Gļebs, Kirils, Nikolajs, Markuss, Kristiāns, Elizabete, 
Gabriela, Matvejs, Toms, Arta, Rojs Frederiks, Maksims
Reģistrētas laulības: 5
Mūžībā aizgājuši: 

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteiku-
miem “Par Salaspils novada paš-
valdības palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā”, izīrē dzīvojamās 
telpas Raiņa ielā 17A .

Domē ir saņemta iedzīvotājas vēs-
tule par Nekustamo īpašumu daļas 
vadītājas lēmuma “Par atteiku-
mu piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus personai, 
kuras īpašumā ir nekustamais īpa-
šums, kuram nav iespējams pie-
slēgums maģistrālajai ūdensapgā-
dei un maģistrālajai kanalizācijai” 
apstrīdēšanu. Dome nolemj atstāt 
to negrozītu. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus un nokavējuma naudas 
par īpašumiem Budeskalnu ielā 19, 
Griezes ielā 24, Smilgu ielā 4, Miera 
ielā 16 k-8, Vītolu ielā 4 k-2, Vītolu 
ielā 4, Miera ielā 20, Dienvidu 
ielā 7 k-2, Rīgas ielā 40 un Strauta 
ielā 3, kā arī īpašumiem “Cekule 
410”, “Aleksandri”, “Avoti 184”, 
“Ķeizariņi-1” un “Jaunķeizariņi”.

Salaspilieši ir saņēmuši labu ziņu, kas vainago ilgu gadu pūliņus, – SIA “Autotransporta 
direkcija” atklāj maršrutu Nr. 5777 “Rīga – DS “Getliņi” – Salaspils” ar četriem reisiem 
no pirmdienas līdz piektdienai un diviem reisiem sestdienās, kas iepriecinās dārzkopības 
sabiedrību iedzīvotājus un vasarniekus. Savukārt  maršrutu Nr. 5835 “Salaspils – Daugavas 
muzejs – TEC-2 – Saulkalne” papildinās divi reisi līdz Salaspils memoriālam katru dienu un 
vēl papildus divi reisi sestdienās, svētdienās. Maršruti eksperimentālā kārtā darbosies no 
2016. gada 1. maija līdz 31. oktobrim, un tikai no pašu braucēju aktivitātes ir atkarīgs, vai 
tie saglabāsies arī turpmāk. Jo biežāk brauksim, jo lielāka iespēja, ka to darīsim ilgāk!

VALENTĪNA TREIBERE (05.01.1944.-02.04.2016.) 
ANTANINA ZEMTURE (13.06.1941.-02.04.2016.)
MIHAILS BIRJUKOVS (28.07.1944.-08.04.2016.)
AINĀRS MĀRTINSONS (27.02.1969.-08.04.2016.)
HANNA DOLŽENKO (02.09.1934.-12.04.2016.)
KONSTANTĪNS BRICS (01.01.1931.-14.04.2016.)
ŠUKRI ŠIRVANOVS (27.02.1961.-14.04.2016.)
TATJANA BARDIJERE (30.01.1935.-16.04.2016.)
VALENTĪNA APAĻKO (10.12.1985.-17.04.2016.)
IVANS IVUTJS (15.08.1959.-17.04.2016.)
VIKTORS SOLOVJOVS (08.08.1963.-18.04.2016.)
SERGEJS BONDARENKO (26.02.1957.-17.04.2016.)
MARIJA SMIRNOVA (02.11.1956.-23.04.2016.)
VLADIMIRS DRUŽIŅINS (11.01.1957.-21.04.2016.)
NIKLĀVS ALEKSANDRS ČAKŠS (25.08.1998.-24.04.2016.)
PAISIJS MASĻAKOVS (20.07.1933.-28.04.2016.)

Sanāksme par detālplānojuma “Nekustamā īpašuma “Rudlapas” 
detālplānojums” grozījumu publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem 
iesniegumiem un priekšlikumiem notiks 2016.gada 16.maijā pulksten 
11.00 Salaspils novada pašvaldības ēkā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Šī gada 1. janvārī ir stājies spēkā 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likums”. 

Likuma 9. pants nosaka, ka atbil-
stoši sniegtā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma veidam pakalpoju-
mu sniedzējam ir šādi pienākumi: 
“5) par saviem līdzekļiem nodro-
šināt komercuzskaites mēraparāta 
uzstādīšanu vai nomaiņu un veikt 
sniegto pakalpojumu uzskaiti”. 

Likuma 10. pants nosaka, ka 
atbilstoši saņemtā ūdenssaimnie-
cības pakalpojuma veidam pakal-
pojumu lietotājam ir šādi pienā-
kumi: “1) nodrošināt komercuz-
skaites mēraparāta mezgla izbū-
vi komercuzskaites mērapa-
rāta uzstādīšanai vai nomaiņai; 
2) nodrošināt netraucētu pie-
eju komercuzskaites mērapa-
rāta mezglam, lai varētu veikt 

Paziņojums par detālplānojuma “Nekustamā īpašuma 
“Rudlapas” detālplānojums” grozījumu projektu

tehniski nepieciešamās darbī-
bas ar komercuzskaites mērapa-
rātu, kā arī aizsargāt komercuz-
skaites mēraparāta mezglu un 
komercuzskaites mēraparātu no 
bojājumiem…”.

Ņemot vērā iepriekš minēto, 
informējam, ka Salaspils novada 
teritorijā veikt komercuzskaites 
mēraparātu uzstādīšanu, nomai-
ņu un verifikāciju ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu lietotājiem ir 
tiesības tikai SIA “Valgums-S” kā 
ūdenssaimniecības pakalpojuma 
sniedzējam.

Pamatojoties uz šī likuma pār-
ejas noteikumiem, ne vēlāk kā 
četru gadu laikā pēc šī likuma 
spēkā stāšanās dienas pakalpo-
jumu sniedzējs nodrošina jauna 
komercuzskaites mēraparāta 
(ūdens patēriņa skaitītāja) uzstā-

dīšanu, tiklīdz beidzies iepriekš 
uzstādītā komercuzskaites mēr
aparāta verificēšanas periods.

Lūdzam mūsu klientus neveikt 
patvaļīgi skaitītāju nomai-
ņu (verifikāciju), jo turpmāk 
“Valgums-S”  neņems vērā šādu 
komercuzskaites mēraparā-
tu rādījumus un sniegto ūdens-
saimniecības pakalpojumu uzskai-
te un norēķinu kārtība tiks veikta 
saskaņā ar   MK noteikumiem Nr. 
174 no 22.03.2016. “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanu un 
lietošanu”.

Neskaidrību gadījumā lūdzam 
zvanīt pa informatīvo izziņu tālr. 
67944694 vai rakstīt uz elektronis-
ko pasta adresi info@valgums.eu. 

Ar cieņu,
pašvaldības SIA “Valgums-S”

Informācija klientiem, kam ir noslēgts līgums par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu un kas veic tiešos norēķinus ar  
PSIA “Valgums-S” par ūdenssaimniecības pakalpojumiem

Salaspiliešu un tūristu ērtībām 
būs jauni autobusu maršruti

Jaunie papildreisi būs izdevīgi 
salaspiliešiem, kuri dosies apkopt 
savu tuvinieku atdusas vietas 
Tilderu kapos. Tagad ceļš uz tiem 
nebūs jāmēro kājām, bet varēs ērti 
piebraukt ar autobusu. 

Tāpat, domājot arī par tūristiem, 
ar šī paša reisa autobusu varēs 
nokļūt līdz Memoriālam, pavadīt 
tur vairāk kā stundu un tad doties 
atpakaļ vai nu līdz Salaspils cen-
tram, vai arī līdz šosejai un tālāk ar 
autobusu uz Rīgu. Šie reisi kursēs 

no ZA ciemata līdz Memoriālam 
katru dienu 10.30 un brīvdienās 
arī 15.25; tāpat arī atpakaļ no 
Memoriāla līdz Salaspils pilsētai 
katru dienu 11.50 un brīvdienās 
arī 16.45.

Nemainīgi paliek autobusu kur-
sēšanas laiki uz vēl vienu ievē-
rojamu novada tūrisma objektu 
– Daugavas muzeju. Autobuss no 
pieturas “Salaspils skola” pie k/n 
“Enerģētiķis” līdz Daugavas muze-
jam kursē katru dienu 9.45, 14.45 

un 18.40. No muzeja atpakaļ auto-
buss atiet 10.00, 15.00 un 18.55. 

Atgādinām, ka novada vie-
siem visērtākais veids, kā nokļūt 
Nacionālajā Botāniskajā dārzā, 
ir doties uz Salaspili ar vilcienu, 
jo botāniskais dārzs atrodas tieši 
pretī Salaspils dzelzceļa stacijai. 
Savukārt salaspilieši ieliek kaba-
tā brīvbiļeti vai, ja tās nav, izņem 
to pašvaldības Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā un dodas uz botā-
nisko dārzu, kad un kā vien vēlas.

Salaspils novada pašvaldība un PS “RERE VIDE 1” ir 
noslēgušas līgumu par Rīgas ielas rekonstrukcijas darbiem 
posmā no „Silavas” līdz dzelzceļa pārbrauktuvei. Darbi 
tiks izpildīti saskaņā ar SIA “Vertex projekti” izstrādāto 
tehnisko projektu „Rīgas ielas Salaspilī rekonstrukcija 
posmā no „Silavas” līdz dzelzceļa pārbrauktuvei”. 

Būvdarbu laikā būs satiksmes 
ierobežojumi Budeskalnu ielā

Informējam, ka no 2016. gada 
7. maija līdz 8. maijam laika 
posmā no plkst. 8.00 līdz plkst. 
20.00 tiks veikti AS “Sadales tīkls” 
sprieguma kabeļa izbūves darbi 
Budeskalna ielā, posmā no Raiņa 
ielas līdz Rīgas ielai. 

Vēlamies vērst jūsu uzmanību, 
ka diemžēl nenovēršami būvdarbu 
veikšanas laikā ir iespējams paaug-
stināts trokšņu un vibrāciju līme-
nis, kā arī darbu veikšanas laikā 
var rasties putekļi. Būvobjekta teri-
torijā un ap to būs autotransporta 
un gājēju kustības ierobežojumi. 
Satiksme tiks organizēta atbilstoši 
uzstādītajām pagaidu ceļa zīmēm 
u.c. tehniskajiem līdzekļiem saska-
ņā ar satiksmes organizācijas shē-
mām. Piebraukšana pie ielai pie-
gulošajiem īpašumiem tiks nodro-
šināta saskaņā ar satiksmes orga-

nizācijas shēmām, taču atsevišķos 
gadījumos atbilstoši veicamo darbu 
tehnoloģijai, piekļuve īpašumiem 
ar transportlīdzekļiem uz laiku var 
tikt ierobežota. Lūgums drošības 
nolūkos iedzīvotājiem un īpašu-
mu lietotājiem būt saprotošiem un 
ievērot uzstādītās ceļa zīmes atbil-
stoši ceļu satiksmes noteikumiem. 
Informējam, ka bērniem atrasties 
nožogotajā būvlaukuma teritorijā 
ir stingri aizliegts, jo tas ir bīstami. 
Lūdzam ievērot visas brīdinājuma 
zīmes un norādes, kā arī atgādi-
nām, ka par bērnu drošību ir atbil-
dīgi vecāki. Jau iepriekš atvainoja-
mies par sagādātajām neērtībām! 
Ceram uz sapratni un sadarbību! Un 
no savas puses PS “RERE VIDE 1”, 
veicot darbus, apņemas radīt pēc 
iespējas mazāk neērtību apkārtē-
jiem iedzīvotājiem.
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Pamatojoties uz Salaspils novada pašvaldības pasūtījumu, 
SIA “E.Daniševska birojs” ir izstrādājis priekšlikumus 
satiksmes organizācijas izmaiņām Lauku–Rīgas–Līvzemes–
Gaismas–Zvaigžņu ielu rajonam, kuru ietvaros ir plānots 
uzlabot Salaspils novada un pilsētas administratīvā centra 
pieejamību un vizuālo kvalitāti, sakārtojot transporta, velo 
un gājēju infrastruktūru atbilstoši laikmeta prasībām.

Notiks sabiedriskā apspriede 
par priekšlikumiem satiksmes 
organizācijas izmaiņām Salaspilī

Ņemot vērā, ka plānotie uzla-
bojumi skar vismaz četras svarīgas 
darbu aktivitātes (stāvvietu papla-
šināšana, krustojuma risinājumu 
uzlabošana Līvzemes-Gaismas-

Rīgas ielas krustojumā, dzīvoja-
mās zonas ieviešana, gājēju celi-
ņa izveide no Līvzemes ielas līdz 
Zvaigžņu-Rīgas ielas krustojumam) 
tuvāko gadu laikā, publiskās telpas 

Nacionālie bruņotie spēki atgādina, ka teju visos Latvijas 
novados turpinās militāro mācību un vingrinājumu norise, 
un to laikā notiks Latvijas un sabiedroto spēku karavīru un 
militārās tehnikas pārvietošanās un militārās aktivitātes arī 
ārpus militārajiem poligoniem, šautuvēm un mācību laukiem. 

Uz pašvaldības izsūtītajiem uzaicinājumiem Salaspils 
novadā praktizējošajiem vetārstiem par iespējām 
ievadīt identifikācijas mikroshēmu mājas (istabas) 
dzīvniekiem un tos reģistrēt Lauksaimniecības datu 
centrā ir atsaukušies dr. Beinerts (Institūta ielā 4) un 
dr. Jonaite (Miera ielā 3). Ir zināms, ka arī dr. Mimohoda 
veic mikročipu ievadīšanu mājdzīvniekiem.

Vairākos Latvijas novados 
norisināsies Latvijas bruņoto spēku 
un sabiedroto spēku mācības

Iedzīvotāju ievērībai!
No 1. līdz 9.maijam vairākās vie-

tās Latvijā norisināsies Nacionālo 
bruņoto spēku un iekšlietu struk-
tūrvienību kopīgas taktiskās mācī-
bas, kuras atbalstīs ASV karavī-
ri, kas atrodas Latvijā starptautis-
kās operācijas „Atlantic Resolve” 
ietvaros.

Mācības paralēli norisinā-
sies Mārupes, Ādažu, Carnikavas, 
Priekuļu, Ērgļu, Beverīnas, Strenču, 
Kokneses, Krustpils novados, 
Iecavas pilsētā un novadā, Ogres 
pilsētā un novadā, Jēkabpils pil-
sētā un novadā, Cēsu pilsētā un 
novadā, kā arī Salaspils pilsētā un 
novadā.

Mācību galvenais uzdevums ir 
veicināt starpinstitūciju sadarbību, 
Nacionālo bruņoto spēku regulāro 
un Zemessardzes vienību sadarbī-
bu, aizsardzības un iekšlietu struk-
tūru sadarbību, kā arī Latvijas un 
ASV karavīru savietojamību, kas ir 
ļoti nozīmīgs aspekts, lai reaģētu 
uz mūsdienu izaicinājumiem. 

Mācības notiek sadarbībā ar paš-
valdībām, un viens no vingrinā-
juma mērķiem ir trenēt karavīru, 
zemessargu un iekšlietu struktūru 
spēju veikt kopīgus uzdevumus ne 
tikai poligonā, bet arī pilsētvidē. 

Nacionālie bruņotie spēki lūdz 
iedzīvotājus ar sapratni izturēties 
pret notiekošajām mācībām, īslai-
cīgi radītajiem trokšņiem, militārās 
aviācijas pārlidojumiem un iespē-
jamiem satiksmes kustības īslaicī-
giem apgrūtinājumiem. 

Iedzīvotāji tiek aicināti neuz-
traukties, redzot arī karavīru pār-
vietošanos ārpus militārajiem poli-
goniem un vienību izvietojumiem, 
tehnikas un cita veida aprīkojuma 
izvēršanu un pozīciju ieņemšanu 
dažādās Latvijas vietās. 

Kopš aprīļa Latvijā sācies aktīvs 
militāro mācību periods, un dau-
dzās no nacionālajām un starp-
tautiskajām mācībām šogad pie-
dalīsies arī ASV un citu sabiedro-
to valstu karavīri ar savu militāro 
tehniku, tai skaitā helikopteriem 
un lidmašīnām. Pa Latvijas ceļiem 
militāro mācību un treniņu laikā 
pārvietosies bruņumašīnas un cita 
militārā tehnika, pāri Latvijai lidos 
militārās lidmašīnas un helikopte-
ri, bet Latvijas piekrastē būs novē-
rojami kuģi.

Iespēju robežās operatīvā infor-
mācija būs pieejama bruņoto spēku 
Twitter profilā @Latvijas_armija.

AM Militāri publisko 
attiecību departaments

No 1. jūlija mājdzīvniekiem 
jau vajadzēs būt implantētiem 
mikročipiem

Lūdzam mājdzīvnieku īpašnie-
kus ņemt vērā, ka no š. g. 1. 
jūlija stājas spēkā Ministru kabi-
neta noteikumi, kas paredz, ka 
visiem suņiem, kuri sasnieguši 6 

mēnešu vecumu, jābūt reģistrē-
tiem Lauksaimniecības datu cen-
trā, un tiem ir jābūt implantētai 
mikroshēmai.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

1945. gada 8. maijā līdz ar nacionālsociālistiskās Vācijas 
kapitulāciju Eiropā beidzās Otrais pasaules karš un iestājās 
miers. Šī diena kļuva par Uzvaras dienu Eiropā. Atšķirībā 
no Rietumeiropas, kur 1945. gada 8. maijā tautas atguva 
neatkarību, Latvijā tā nenotika. Latvija neatkarību atguva 
tikai 1990. gada 4. maijā. Nacisma sagrāves un Otrā 
pasaules kara upuru piemiņas dienu Latvijas valsts kopā 
ar visu Eiropu atzīmē 8. maijā. Mūsdienu sabiedrībā vēl 
joprojām valda pretrunīga izpratne par 8. un 9. maiju, tāpēc 
5. maijā Salaspils 2. vidusskolā notika Latvijas Okupācijas 
muzeja Publiskās vēstures nodaļas vadītāja Dr. hist. 
Ulda Neiburga un LPSR VDK zinātniskās izpētes komisijas 
priekšsēdētāja Dr.hist. Kārļa Kangera lekcija vidusskolēniem 
par notikumiem Salaspilī Otrā pasaules kara laikā un 
minēto datumu problemātiku. U. Neiburgs un K. Kangeris 
ir arī monogrāfijas “Aiz šiem vārtiem vaid zeme” autori. 

izmantošanas izmaiņām ir nepie-
ciešama iedzīvotāju iesaiste.

Tādēļ 27. aprīļa domes sēdē 
deputāti nolēma nodot sabiedriska-
jai apspriešanai SIA “E.Daniševska 
birojs” izstrādātos priekšlikumus 
satiksmes organizācijas izmaiņām 
Salaspilī. Sabiedriskās apspriedes 
termiņš ir no 2016.gada 6. maija 
līdz 5.jūnijam. Apspriede notiks 2. 
jūnijā plkst.17.00 Salaspils novada 
pašvaldības ēkas aktu zālē.

Godinot Otrā pasaules kara upuru piemiņu

Lekcijas ietvaros Salaspils vidus-
skolēniem bija iespēja noskatīties 
kinorežisora Askolda Saulīša un 
vēsturnieka Ulda Neiburga veidoto 
dokumentālo īsfilmu “Dievs, Tava 
zeme deg! Otrais pasaules karš un 
Latvijas okupācija, 1939–1945”. Šī 
filma ir viena no piecām īsfilmu cikla 
sērijām Latvijas Okupācijas muze-
ja un Latvijas Republikas Kultūras 
ministrijas kopprojektā “Latvijas 
valsts pamati, vēsture un mūsdie-
nas”, kas vēsta par Latvijas suvere-
nitātes idejas un valstiskuma attīstī-
bu un vēsturiskajiem procesiem 19. 
un 20. gadsimtā. 

Salaspilī ir saglabājušās dau-
dzas liecības par Otro pasaules 
karu. Šodien pazīstamākā piemiņas 
vieta totalitāro varu radītajām cil-
vēces ciešanām ir Salaspils memo-
riālais ansamblis. Tas izveidots 
vietā, kur Otrā pasaules kara laikā 
atradās nometne. Kā mūsu skolē-
niem pastāstīja vēsturnieks Kārlis 

Kangeris, tad pēc aptuveniem aprē-
ķiniem Salaspils nometnes pastā-
vēšanas laikā šeit ilgāku vai īsāku 
laika posmu bija ieslodzīti līdz 23 
tūkstošiem cilvēku, no kuriem vis-
maz 11 tūkstoši bija dažādās akcijās 
pārvietotas personas, kas Salaspilī 
uzturējās tikai īsu laiku un vēlāk 
tika nosūtītas citur. “Laika posmā no 
1942. gada maija līdz 1944. gada 
septembrim mira vai tika nogalināti 
ap 2000 Salaspils nometnes ieslo-
dzīto. Salaspilī bija arī karagūstek-
ņu nometnes, kurās ieslodzīto skaits 
nav precīzi zināms, taču dažos vācu 
ziņojumos ir minēts, ka 1941. gada 
decembrī to ir bijis 2400, bet 1942. 
gada aprīlī 3136 karagūstekņi, “ 
atklāj vēsturnieks. 

 “Kopš Otrā pasaules kara ir pagā-
juši septiņdesmit gadi, tomēr tā 
atstātais mantojums joprojām ieņem 
svarīgu lomu Eiropas kolektīva-
jā atmiņā un identitātē. Mūsdienu 
Eiropā var izšķirt trīs atmiņu kultūras: 

Rietumeiropa atceras nacistu okupā-
ciju un holokaustu, Austrumeiropa 
atceras gan nacisma, gan komunis-
ma noziegumus, bet Krievijā jop-
rojām dzīvs ir mīts, ka PSRS ir biju-
si tikai uzvarētāja un atbrīvotāja. Arī 
Latvija vēl šodien izjūt Otrā pasau-
les kara un tam sekojošās pusgad-
simtu ilgās okupācijas nestos fizis-
kos, materiālos un garīgos zaudēju-
mus. Okupācijas sekas ir arī sabied-
rības etniskā sašķeltība un sadalītā 
vēstures apziņa,“ skolēniem stās-
tīja Uldis Neiburgs. “Otrais pasau-
les karš nodarīja Latvijai būtiskus 
kara postījumus un ekonomiskos 
zaudējumus. Ievērojami izmainījās 
Latvijas iedzīvotāju etniskais sastāvs. 
Latvijas vāciešu repatriācija pirms 
kara un ebreju iznīcināšana holo-
kaustā gandrīz pilnībā iznīcināja divas 
etniskās grupas, kam bija nozīmīga 
loma Latvijas ekonomikā un kultūrā. 
Vācijas un PSRS okupācijas varas klāt-
būtne izmainīja arī pirmskara Latvijas 
krievu kopienu. Latvija, Lietuva un 

Igaunija bija vienīgās Eiropas valstis, 
kuru suverenitāte pēc Otrā pasaules 
kara beigām tā arī netika atjaunota. 
Latvijai Otrais pasaules karš nebei-
dzās 1945. gada 8. maijā.”

Šodien mēs dzīvojam demokrā-

tiskā sabiedrībā, un katrs var izvē-
lēties – svinēt vai nesvinēt kara bei-
gas un pieminēt tā upurus. Svarīgāk 
ir saprast, ko katrai ģimenei nozīmē 
Otrais pasaules karš, kādas rētas tas 
iecirtis dzimtas vēsturē.
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Drīz beigsies pirmais gads datorikas pilotprojektam, 
kurā ir iesaistījusies Salaspils 1. vidusskolas 7.d 
klase, kas apgūst matemātikas, dabaszinību 
un tehnikas virziena programmu.

Februāra nogalē biznesa ideju sacensībās 4. vietu 90 komandu konkurencē izcīnīja Salaspils 
2. vidusskolas 11. klases skolnieks Georgijs Saveļjevs. Jaunietis konkursā piedalījies 
ar ideju par pārgājienu vienreizlietojamo krāsniņu. Ar šo ideju Georgijs veiksmīgi 
startēja arī 2015. gadā Salaspils novada pašvaldības un Salaspils uzņēmēju biedrības 
organizētajā jauniešu biznesa ideju konkursā, kur tika atzīts par labākās idejas autoru.

Oranžērija tika svinīgi 
atklāta 2015. gada 23. aprīlī, 
klātesot Valsts prezidentam 
Andrim Bērziņam, Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministram 
Kasparam Gerhardam, Salaspils novada domes 
priekšsēdētājam Raimondam Čudaram. 

Nacionālā Botāniskā dārza oranžērijai – gads

Oranžērijā 3300 kvadrātmetru 
platībā izvietoti vairāk kā 2000 
eksotiskie augi, kā arī nozīmī-
gas telpaugu un siltumnīcu puķu 
kolekcijas, augu pavairošanas 
un zinātniskās izpētes telpas. 
Pagājušais gads pierādīja, ka jau-
najās mājās augi jūtas lieliski: tie 
nostiprinājušies augsnē, veido jau-
nus pieaugumus, zied, ražo aug-
ļus. Kopā ar zaļajiem iemītniekiem 
parādījušies arī kustīgie: bruņu-
rupuči, zivtiņas, papagaiļu pārī-
tis. Bez savas galvenās funkcijas 
– būt vienam no nozīmīgākajiem 
centriem augu bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšanai ārpus to 
dabiskajām dzīvotnēm (ex situ)- 
jaunā būve kļuvusi arī par nozī-
mīgu kultūras un izglītības cen-
tru gan Salaspils novadā, gan arī 
visā Latvijā. Jaunajā “Gaismas pilī” 
tiek organizētas tepat botāniskajā 
dārzā izveidoto šķirņu puķu izstā-
des, ka arī profesionāļu un amatie-

ru foto un mākslas darbu izstādes, 
notiek koncerti, performances, kul-
tūras projektu prezentācijas, lek-
cijas un semināri. Vairāku skolu 
audzēkņi jau izmēģinājuši dārza 
izglītības speciālistu sagatavotas 
aizraujošās dabaszinību nodarbī-
bas, uzzinājuši daudz interesantu 
faktu no interaktīvajiem stendiem.

Daudzi salaspilieši atceras 2015. 
gada septembra Salaspils Zinātnes 
nedēļas kulmināciju “Zinātnieku 
nakti” botāniskajā dārzā, kas 
noslēdzās ar krāšņu gaismas šovu 
“Staro oranžērija”. Pasākumā 
pulcējās vairāk kā divi tūkstoši 
dalībnieku. 

Atsauksmju grāmata, kas uzdā-
vināta oranžērijas atklāšanas cere-
monijā, nu jau līdz pēdējai lapai 
ir pierakstīta ar sajūsmas pil-
nām atsauksmēm vairākās valo-
dās.  Kopš ir uzcelta oranžērija 
Nacionālā Botāniskā dārza apmek-
lētāju skaits ir gandrīz divkāršojies. 

Jaunās oranžērijas celtnie-
cības darbi, ko veica būvdarbu 
uzņēmums SIA “EKOTEH”, aiz-
sākās 2013. gadā ERAF projek-
ta  „Bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanas  ex-situ  infrastruktū-
ras izveide” ietvaros, kuru  finan-

sēja Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds. Kopējais finansiālais iegul-
dījums – 3, 4 miljoni eiro.

Projektu „Bioloģiskās daudzvei-
dības saglabāšanas ex situ infra-
struktūras izveide” līdzfinansēja 
Eiropas  Savienība.

Finansējuma saņēmējs šī projek-
ta ietvaros ir VZI APP “Nacionālais 
botāniskais dārzs”. 

Projekta administratīvās, finan-
šu un tehniskās vadības uzraudzī-
bu nodrošina Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija. 

Ar savām lietotnēm mācām un 
izklaidējam pirmskolniekus

Šogad programmēšanas 
pamatus apgūstam, izmanto-
jot vizuālo programmēšanas 
vidi Scratch. Tā ir ļoti piemērota 
programmētājiem- iesācējiem, 
jo uzreiz var redzēt rezultātu, 
kurš var būt gan vizuāli pievil-
cīgs, gan atraktīvs lietotājam.

Februārī uz skolu piezvanīja 
PII “Ritenītis” metodiķe Liene 
Zemīte. Viņa teica, ka skolas 
mājas lapā esot izlasījusi par 
zēniem, kas padziļināti apgūst 
datoriku, un piedāvāja sadarbo-
ties, pārliecinot mūs, ka maza-
jiem būšot ļoti interesanti redzēt, 
ko zēni paši varot izveidot.

Piedāvājums sakrita ar mūsu 
plānu, jo bijām pabeiguši pir-
mos projektus stāstu vai pasa-
ku izveidē, un nākamais darbs 
bija izveidot lietotnes, kas varē-
tu noderēt mācībām vai atpū-
tai dažāda vecuma skolēniem. 
Sākotnējo uzdevumu sašaurinā-
jām, fokusējoties uz pirmsskolas 

vecuma bērniem.
Sākās darbs divu mēnešu 

garumā pie projektu plānošanas, 
programmu izveides, testēšanas. 

Gala rezultātā zēni izveidoja 
projektus, kurus 26. aprīlī pre-
zentēja PII “Ritenītis” bērniem. 
Tur bija sižetiski stāstiņi, projekti, 
kas paredzēti mācībām – burtu, 
skaitļu, gadalaiku, matemātisko 
darbību, sociālo prasmju apguvei 
un nostiprināšanai. Noslēgumā 
bērnudārznieki varēja uzspē-
lēt arī spēles. Mārtiņš prezen-
tēja trīs paša izveidotās spēles. 
Pirmsskolnieki labprāt iesaistījās 
visās aktivitātēs, demonstrējot 
patiešām labas zināšanas.

Līdz mācību gada beigām vēl 
katrs 7.d klases skolēns izveidos 
savām spējām atbilstošu noslē-
guma projektu, kuru aizstāvēša-
na notiks 16. un 25. maijā. 

Silvija Zālīte, 
datorikas skolotāja

Salaspilietis Georgijs gūst teicamus rezultātus 
biznesa ideju konkursā “Izaugsmes forums 2016”

“Izaugsmes forums 2016” ir 
komandu sacensības vidusskolē-
niem par labāko jauno biznesa 
ideju vai esošā produkta pilnveidi, 
kur jaunieši piedalās 1 – 3 cilvē-
ku komandās. “Es startēju viens. 
Man tā patīk labāk, jo zinu, ka uz 
sevi varu paļauties un citi nepie-
vils. Patiesībā startēšana konkursā 
bija sava veida eksperiments, jo 
pēc pieredzētā savā novadā gribē-
jās pamēģināt ko citādāku,” stāsta 
Georgijs. 

Konkurss norisinājās vairākos 
posmos. Tam pieteicās 90 koman-
das no dažādām Latvijas vietām. 
Visas komandas piedalījās neie-
rastā atlasē. “Atlases posms notika 
viesnīcā “Radisson Blue Latvija”. 
Uzdevums bija braucot ar liftu no 
1. līdz 27. stāvam, vienas minū-
tes laikā pastāstīt par savu biznesa 
ideju. Uzstāšanās tika filmēta, un 
to vērtēja žūrijas pārstāvji,” stāsta 
Georgijs, minot, ka prezentēt savu 
ideju pavisam citādākos apstākļos 
bijusi interesanta pieredze. 

Turpinājumā žūrija no 90 koman-
dām izvēlējās 20 veiksmīgākās biz-
nesa idejas. Komandas interneta 
vidē pildīja mājas uzdevumu, bet 
10 labākās komandas piedalījās 
biznesa projektu naktī, kur izstrā-
dāja savas idejas biznesa plānu. 
“Vajadzēja izplānot, kā produkts 
izskatīsies tirgū, cik izmaksās ražo-
šana, kādu atalgojumu tas sniegs. 
Šī posma veiksmīgai izpildei palī-
dzēja Salaspils konkurss, jo, patei-
coties tam, man jau bija prototips 
un daļa no biznesa plāna. Nakts 

laikā galvenokārt esošo informāci-
ju tikai papildināju un pilnveidoju,” 
stāsta Georgijs. Pēc divām dienām 
jauniešu biznesa idejas tika prezen-
tētas Ķīpsalā. Noslēdzošajā posmā 
jaunieši atkārtoti uzstājās žūrijas 
priekšā, prezentējot savu jau uzla-
boto biznesa ideju. 

Georgijs Saveļjevs konkursā 
ieguva 4. vietu – skatītāju simpā-
tiju balvu. Jaunietis stāsta: “Žēl, 
ka pietrūka pavisam nedaudz līdz 
3. vietai. Žūrija atzina, ka tas bija 
tāpēc, ka vēl nebija uzsākts preces 
virzīšanas process tirgū, kā tas bija 
pirmajām trīs vietām, taču prieks, 
ka žūrija uzteica idejas inovācijas 
pakāpi. Domāju, ka galvenais idejā 
ir tas, lai tā nebūtu banāla,  būtu 
noderīga un pieprasīta tirgū.” 

Labo piemēru uzņēmējdarbībā 
Georgijs guvis no saviem vecā-
kiem, kuri nodarbojas ar kokap-

strādes biznesu. Šī iemesla dēļ 
uzņēmējdarbība Georgiju intere-
sējusi jau no dzimšanas. Jaunais 
salaspilietis atzīst, ka dienās ļoti 
labprāt būtu uzņēmējs, jo ideju 
esot patiešām daudz. 

Par konkursu Georgijs uzzinājis 
no skolas pedagogiem. Veneranda 
Bogdāne, Salaspils 2. vidussko-
las direktore, stāsta, ka uzrunājusi 
tieši Georgiju, jo viņš jau iepriekš 
piedalījies šāda veida konkursos. 
“Uzskatu, ka vidusskolniekiem tā 
ir praktiska pieredze. Lai jaunieši 
varētu tālāk konkurēt darba tirgū, 
iestāties augstskolā, viņiem jau 
vidusskolā ir jāiegūst kaut kāda 
konkrēta pieredze. Šādi konkursi 
noteikti to sniedz,” saka direktore. 

Prieks par sasniegumiem un 
veiksmi novada jauniešiem arī 
citos izglītojošos konkursos!

Salaspils uzņēmēju biedrība

Atklāšanas ceremonijā prezidents A. Bērziņš teica: “Lai labi aug viss, kas ir iestādīts!”. Viņa novēlējums ir piepildījies.
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28. aprīlī PII „Saulīte” organizēja un kopā pulcēja ģimenes no Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēm, lai radoši un aktīvi pavadītu draudzīgu pēcpusdienu 
ģimeņu pieredzes apmaiņas pasākumā „Tētis, mamma, es – radoša ģimene”.

“Saulītē” tiekas radošās un atraktīvās ģimenes

Uz pasākumu bija ieradu-
šās: Vanagu ģimene no PII 
„Ritenītis”, Gasiņu ģimene no PII 
„Atvasīte”, Tripānu ģimene no PII 
„Saime”, Terehovu ģimene no PII 
„Jāņtārpiņš”, Putniņu ģimene no 
PII „Daugaviņa” un Samoiļuku-
Bramaņu ģimene no PII „Saulīte”. 
Kā līdzjutēji un paši aktīvākie 
atbalstītāji bija Salaspils novada 
pašvaldības PII vadītāji, vietnieki 
un iestāžu padomju pārstāvji.

Pasākumā ģimenes piedalījās 
jauna telekanāla „Saulīte” raidī-
jumos kopā ar vadītāju Ingunu 
Broku. Viens no pirmajiem raidī-
jumiem, kurā ģimenes iepazīsti-
nāja ar savām tradīcijām un vēr-
tībām, bija „Nacionālie dārgumi”. 
Tam sekoja kolāžas veidošana par 

Latviju raidījumā „Es mīlu Tevi, 
Latvija!”, savukārt „1000 jūdzes 
Salaspilī” ģimenes parādīja savas 
zināšanas par Salaspili, bet raidī-
jumā „Raimonda Paula mūzikas 
lādīte” mūzikas fragmentos atpa-
zina komponista bērnu dziesmu 
melodijas.

Jau pavisam drīz ģimenēs tiks 
svinēta Mātes diena, tādēļ raidī-
jumā „Gatavosimies Māmiņu die-
nai!” jau laicīgi ģimenēm tika dota 
iespēja tai pienācīgi sagatavoties. 
Katram bija savs uzdevums: tēti 
uzbūra kulinārijas brīnumus kopā 
ar pavāri Inesu Plotņikovu, kamēr 
mammas klāja svētku galdu, bet 
bērni devās uz radošo meistar-
klasi kopā ar PII „Saulīte” metodi-
ķi Maiju Līci, kur gatavoja savām 

māmiņām pavasarīgu apsveiku-
mu. Ģimenes sportoja un dejoja 
raidījumā „Mēs – sportiska ģime-
ne” kopā ar sporta skolotājām 
Inu Babiču un Svetlanu Aņikeviču. 
Pēc sportiskajām aktivitātēm visi 
tikās „2016.gada 28.aprīļa noti-
kumu apskatā”, kura laikā no tāl-
tālām zemēm uz PII „Saulīte” bija 
atceļojušas mazās „zebriņas”, 
kuras atnesa pārsteiguma kasti – 
pilnu ar saldiem un dzirkstošiem 
ananāsiem. 

Bija ļoti patīkami uzzināt, ka 
Salaspilī dzīvo tik interesantas 
un radošas ģimenes. Mēs zinām, 
ka katra ģimene ir savādāka, bet 
katrā no tām valda mīlestība un 
savstarpēja sapratne. Mums bija 
prieks, ka ģimenes viesojās pie 

mums „Saulītē” un guva daudz 
pozitīvu emociju.

Katrai ģimenei novēlam mek-
lēt laiku, lai biežāk pabūtu kopā 
gan ikdienā, gan svētku brīžos, un 
lai šī kopā būšana sagādātu patie-

su prieku! Paldies visām Salaspils 
novada pašvaldības PII par atsau-
cību un labajiem vārdiem!

Maija Līce, 
PII „Saulīte” vadītājas 

vietniece metodiskajā darbā

No 1. maija līdz pat 3. oktobrim norisinās Daugavas lejteces 
tūrisma reģiona apceļošanas akcija, kuras noslēgumā iespējams 
laimēt lidojumu gaisa balonā divām personām. Kopā ar Salaspili 
Daugavas lejteces reģionā ietilpst Ikšķile, Ogre, Stopiņi, Baldone 
un Ķekava, un 2016.gadā ir uzsākta akcija “Apceļo Daugavas 
lejteci”, kuras laikā ikvienam interesentam ir iespēja apmeklēt 
dažādus tūrisma objektus visā Daugavas lejteces tūrisma 
reģionā un iepazīt daudzveidīgas atpūtas un izklaides iespējas.

Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts meža dienests (turpmāk – VMD) ar 2016.
gada 2.maiju nosaka  mežu ugunsnedrošā laika posma sākumu visā valsts teritorijā.

Šogad starptautiskās dejas dienas ietvaros Salaspilī jau ceturto reizi notika festivāls „Salaspils 
ritmi”. Tradicionāli tie ir dejas svētki, kas kopā pulcē lielus un mazus dažādu dejas stilu 
piekritējus uz vienas skatuves. Šis pasākums ir unikāls ar to, ka dejotāji netiek vērtēti, viņi 
satiekas, lai dalītos savā meistarībā un pieredzē viens ar otru vienkārši tāpat – prieka pēc.

Dzīvo dzīvi dejojot

Kā jau ierasts, koncertā piedalījās 
vairāki simti dejotāju no Salaspils, 
Rīgas, Jūrmalas, Ventspils... Starp 
citu „Salaspils ritmi” ir starptau-
tiskas kvalitātes produkts – šogad 
Salaspilī ciemojās jau četri Lietuvas 
deju kolektīvi. Pie mums kā vien-
mēr bija iespējams viss – pirāti, 
peles, dažādi sapņu un pasaku 
tēli, Latīņamerikas ritmi, Austrumu 
dvesmas, arī cilvēki no nākot-
nes un vēl, un vēl, un vēl. Uz 
skatuves bija pat smiltis, bet ne 
tās, ko ikdienā var atrast Latvijas 

jūras malā. Virtuozā smilšu un 
zelta putekļu pavēlniece Tatjana 
Gavriļenko radīja brīnumu skatī-
tāju acu priekšā. Ukraiņu māk
sliniece uzzīmēja pasaku par teju 
katras mazās meitenes sapni – 
balerīnu pasaules atzinības puan-
tēs. Koncerta izskaņā salaspiliete 
Lelde Jurciņa spēlējās ar septiņām 
mūzikas notīm, dalībnieku mutēs 
kusa saldas karameles, bet no 
gaisa patiesi bira balti milti. Šajās 
dažās sestdienas stundās mēs 
kopā bijām radījuši savu pasauli, 

kurā uzvarētāji ir visi, kur visi kus-
tas, dejo, dzīvo!

Paldies saulainajai pasā-
kuma iniciatorei, deju studi-
jas “Carousell” un deju ansam-
bļa “Karuselis” vadītājai Tamārai 
Eiferovai, paldies visiem kolektīvu 
vadītājiem, dejotājiem, vecākiem, 
draugiem un skatītājiem! Uz tikša-
nos mūsu jubilejas koncertā 2017. 
gada aprīlī!

Jana Kolbina,  
kultūras nama „Enerģētiķis”

pasākumu organizatore

Sācies mežu ugunsnedrošais laiks

Saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 17.02.2004. notei-
kumu Nr.82 „Ugunsdrošības notei-
kumi” 34. punktu  mežu ugunsne-
drošajā laika posmā aizliegts:

1.	kurināt ugunskurus mežā un 
purvos, izņemot īpaši ierīkotas vie-
tas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos 
ārpus šīs vietas;

2.	atstāt ugunskurus bez uzrau-
dzības. Ugunskura vietu atstāj, kad 
uguns nodzēsta un gruzdēšana pil-
nīgi beigusies;

3.	nomest mežā, purvos vai uz 
tos šķērsojošiem ceļiem degošus vai 
gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un 
citus priekšmetus;

4.	veikt mežā un purvos spridzi-
nāšanas darbus un organizēt šauša-
nas nodarbības, izņemot atbilstoši 
ierīkotas vietas;

5.	medībās un šaušanas nodarbī-
bās mežā un purvos lietot trasējošas 
lodes, deglodes un prapjus no vieg-
li uzliesmojoša un gruzdēt spējīga 
materiāla;

6.	braukt ar mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem pa mežu un pur-
viem ārpus ceļiem, izņemot gadī-
jumus, ja tas nepieciešams uguns-
grēka dzēšanai, palīdzības sniegša-
nai nelaimes gadījumos un meža 
apsaimniekošanai;

7.	ekspluatēt mežā, purvos vai 
uz tos šķērsojošiem ceļiem tran
sportlīdzekļus un citus mehānismus 
ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu 
izplūdes sistēmu;

8.	bez saskaņošanas ar VMD mež-
niecību veikt jebkuru dedzināša-
nu, kas, radot dūmus, var maldināt 
uguns novērošanas darba veicējus.

Mežu ugunsnedrošajā laika 
posmā dedzināt ciršanas atlikumus 
atļauts tikai ar VMD mežziņa ikreizē-
ju rakstisku atļauju.

Papildus minētajam saskaņā ar 
Ugunsdrošības un ugunsdzēsības 
likuma 10.1 pantu meža īpašnie-
kam (valdītājam) ir pienākums 
nodrošināt ugunsdrošības prasību 
ievērošanu mežā, kā arī pēc VMD 
amatpersonu pieprasījuma veikt 
meža ugunsgrēka vietas uzraudzību 
pēc meža ugunsgrēka likvidācijas.

Meža degšanas gadījumā zvanīt:
•	 Rīgas reģionālās virsmežnie-

cības operatīvajam dežurantam 
– 20290468; 

•	 vai meža ugunsapsardzības 
inženierim – 29358889;

•	 vai Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam – 112.

Apceļo Daugavas lejteci un laimē 
lidojumu gaisa balonā divām personām

Saņemot akcijas bukletu, ir jāap-
meklē 18 objekti, jāuzzina atbil-
des uz jautājumiem un jāaizpilda 
krustvārdu mīkla. Aizpildītais akcijas 
buklets jānogādā Salaspils, Ikšķiles, 
Ogres vai Ķekavas tūrisma informā-
cijas centrā. Akcijas nolikumu atradī-
siet visit.salaspils.lv.

Šī ir lieliska iespēja kopā ar drau-
giem, radiem vai ģimenes lokā apce-
ļot savu un netālos novadus, iepazīt 
jaunas vietas, redzēt iepriekš nere-
dzēto un brīnišķīgi pavadīt laiku kopā. 

Salaspilī akcijas bukletu var 
saņemt Tūrisma informācijas centrā, 
Nacionālajā Botāniskajā dārzā un 

Daugavas muzejā. To var arī lejuplā-
dēt elektroniski visit.salaspils.lv.

5. oktobrī Baldones Mencendar
bes muižā notiks izloze, kurā tiks 
noteikts galvenās balvas ieguvējs, 
kas dosies lidojumā ar gaisa balonu 
virs Daugavas lejteces. Balvu nodro-
šina SIA “Airkargo”.  

Akciju atbalsta Ikšķiles, Ogres, 
Salaspils, Stopiņu, Ķekavas un 
Baldones pašvaldības, laivu noma 
“Jenču laivas”, www.kazaslaukos.
lv, Nacionālais Botāniskais dārzs un 
Rāmavas Depkina muiža.

Tavs vasaras piedzīvojums sākas 
tieši te!
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Aprīļa pirmajā nedēļas nogalē Salaspils sporta skolas jaunie handbolisti piedalījās starptautiskajā 
handbola turnīrā “LAJKONIK CUP 2016” Polijas pilsētā Krakovā. 80 komandu konkurencē 
startēja mūsu trīs komandas: 2001.g.dz. meitenes, 2002.g.dz. meitenes un 2002.g.dz. zēni. 

24. aprīlī Salaspils karatē kluba sportisti piedalījās 
sacensībās “International Open Shotokan Championship 
K-Riga 2016”, kuras norisinājās Hanzas vidusskolā 
Rīgā. Par medaļām sacentās 350 karatisti no 
Latvijas,  Baltkrievijas, Igaunijas un Lietuvas.

Karatisti papildina 
savu medaļu klāstu

Salaspilieši mājās pārradās ar 
vairākām godalgām. Pirmās vie-
tas izcīnīja Deivs Birzulis, Eduards 
Doronins, Jūlija Beikmane, Artūrs 
Ostrovskis, Artjoms Harkins, 
Raimonds Mileika, kā arī iegūta 
zelta medaļa disciplīnā komandu 
kata (Marats Morozovs,  Artemijs 
Slišāns,   Eduards Doroņins).  
Savukārt uz goda pjedestāla 
otrā pakāpiena stājās Artemijs 
Slišāns, Emīlija Veide un Marats 
Morozovs. 

Arī sumo cīņas sporta veidā 
salaspilieši izrādījās spēcīgi kon-
kurenti pārējiem, izcīnot trīs 
zelta medaļas (Rūdolfs Upenieks, 
Madara Upeniece un Daniels 
Zaharjans), vienu sudraba (Alīna 
Vasiljeva) un vienu bronzas 
(Nikita Skvorcovs). Ļoti labi sevi 
parādīja arī Levs Aleksejenoks,   
Arsenijs Varcabjuks,   Daniila 
Demidovs un Ralfs Jansons.  

Savukārt 30. aprīlī un 1. maijā 
salaspilieši devās uz Čehiju, lai 
piedalītos 18. “Grand Prix Hradec 
Kralove”  pasaules karatē kausā. 
Šeit jau konkurence bija lielāka- 
ar latviešiem sacentās aptuve-
ni 1000 sportistu no 13 valstīm 

- Slovākijas, Čehijas, Austrijas, 
Gruzijas, Zviedrijas, Ukrainas, 
Polijas u.c. Salaspils karatē klubs 
startēja Latvijas Karatē federāci-
jas komandas sastāvā. 

Pirmajā dienā startēja Edvīns 
Granovskis. Izcīnot gan uzva-
ras, gan zaudējumus, viņš palika 
piektajā vietā. Savukārt Eduards 
Doroņins startēja vecākā grupā,   
kur atzina poļa pārākumu. 

Otrajā dienā kata koman-
da (Eduards Doroņins,   Marats 
Morozovs,   Artemijs Slišāns) 
spēja sasniegt sacensību finā-
lu, kur tikās ar vietējiem čem-
pioniem. Mūsu komanda pieļāva 
daudz kļūdas,  tādējādi piekāpās 
Čehijas karatistiem. Rezultātā- 2. 
vieta. Artemijs arī individuāli izcī-
nīja otro vietu.Veiksmīgi cīnījās 
arī Marats, uzvarot divas reizes, 
bet Artemijs saviem pretiniekiem 
lika kapitulēt trīs reizes.   

Šobrīd sportisti gatavojas nāka-
majām sacensībām, kas jau 14. 
maijā notiks Salaspilī. 

Galvenais treneris Romāns 
Sledzevskis saka lielu paldies 
bērnu vecākiem par atbalstu un 
lielisko noskaņojumu. 

Šogad jau  otro gadu pēc kārtas Salaspils pilsēta pārtaps 
par skriešanas distanci Ezerkauliņu pusmaratona 
dalībniekiem.  Jau pirms 10 gadiem par šādu sporta 
pasākumu Salaspils pilsētā sapņoja novada domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos 
Malda Caune.  Tagad var teikt, ka sapņi piepildās.

Sapņi piepildās! Ezerkauliņu Salaspils 
pusmaratons jau 28. maijā 

“Pati esmu skrējusi visu savu 
mūžu tieši garās distances. Sāku 
skriet un interesēties par marato-
nu no 25. Rīgas maratona, kad tajā 
piedalījās tikai ap simts dalībnie-
ku. Pirmais lielais maratons, kuru 
noskrēju, bija Tallinas maratons. 
Tie latvieši, kurus satikām Tallinā, 
teica- ja noskriesi vienu marato-
nu, nevarēsi apstāties. Kad finišs 
bija sasniegts, gribējās raudāt, jo 
maratona distance bija noskrieta. 
Mērķis bija sasniegts – 42 kilomet-
ri pievarēti. 

Sapnis par Salaspils pusmarato-
na organizēšanu man parādījās pēc 
dalības Ņujorkas maratonā. Tā bija 
unikāla iespēja piedalīties pasāku-
mā, kurā skrēja 45 000 dalībnieki. 
Tie bija lieli svētki. Ņujorkā satik
sme tika slēgta uz sešām stundām, 
lai skrējējiem būtu iespēja skriet 
cauri pilsētai. Pasākumam bija pie-
teikušies 90 000 cilvēki, no kuriem 
loterijas kārtībā noteica skrējē-
jus, kuri varēs piedalīties Ņujorkas 
maratonā. Katrā ziņā iespaidīgi bija 
tas, ka piedalījās tik daudz dalībnie-
ku, tai skaitā cilvēki ratiņkrēslos,“ 
stāsta Malda.  

Tagad Latvijā interese par skrie-
šanu ir krietni augusi un cilvē-

ki arvien aktīvāk piesakās skrieša-
nas pasākumiem. Arī Salaspils aug 
un attīstās, un iedzīvotāji paliek 
arvien sportiskāki un aktīvāki, tādēļ 
pērn tika organizēts pirmais pus-
maratons. “Noskriet 21 kilomet-
ru ir pa spēkam ļoti daudziem, ja 
iepriekš bijis treniņš. Salaspils kļūst 
arvien sakoptāka, un Salaspils pus-
maratons kļūst arvien populārāks. 
Atbraucot uz Ezerkauliņu Salaspils 
pusmaratonu, būs iespēja skriet 
gan bērniem, gan pieaugušajiem, 
būs iespēja baudīt Salaspils novada 
svētkus, apmeklēt botānisko dārzu, 
Daugavas pludmali un Doles salu. 

Šogad novēlu visiem salaspi-
liešiem nebaidīties un uzdrīkstē-
ties noskriet savu izvēlēto distanci. 
Un noskriet tā, lai ir gandarījums 
par paveikto. Tas nesīs pozitīvu un 
labu enerģiju, kas ļaus labi justies 
ģimenē, kolektīvā, pilsētā un valstī. 
Domāju, ka jāpievēršas sportiskām 
interesēm, kurās varam sevi aplie-
cināt. Skriešanai nevajag daudz –
vien labus apavus,“ savus padomus 
sniedz Malda Caune. 

Lai pusmaratons notiktu, paldies 
jāsaka pasākuma atbalstītājiem. 
Liels paldies “Ezerkauliņu” vadībai, 
īpaši Kasparam Brunovskim, kuri 

šogad ir galvenā atbal
stītāja lomā. Paldies arī 
uzņēmumam “Knauf”. 
Uzņēmums “Knauf” pie-
šķir lielu nozīmi vērtī-
bām un atbalsta gan lie-
los, gan mazos sportot 
gribētājus savā novadā. 
“Esam atbalstījuši 450 
metru Salaspils dāmu 
skrējienu dzīvespriekam 
2012.gadā, FK Dinamo 
Saurieši, Stopiņu novada 
Ziemas un Vasaras spor-
ta spēles, 10km skrējie-
nu Salaspils pirmajā pus-
maratonā 2015.gadā. Ar 
lielu prieku atbalstam 
arī šī gada Salaspils pusmaratonu. 
“Knauf” rūpnīcā paralēli būvmate-
riālu ražošanai mēs regulāri rīko-
jam atvērto durvju dienas, vadām 
ekskursijas un organizējam semi-
nārus “Knauf” akadēmijā. Ir patī-
kami atrasties blakus Salaspilij, kur 
cilvēki gan čakli strādā, gan organi-
zē aktīvus pasākumus. Mūsu darbi-
nieki jau piedalījās Salaspils pirma-
jā pusmaratonā un tāpat piedalīsies 
arī šogad. Lai šis skrējiens kļūst par 
skaistu tradīciju pilsētai un aktīviem 
cilvēkiem!” novēl “Knauf” projektu 
vadītājs Valts Cielavs. 

Visiem, kuri pieveiks 10,55km 
distanci, “Knauf” nodrošinās meda-
ļas, kā arī rūpēsies par dažādiem 

Handbolisti gūst vērtīgu pieredzi Polijā

  “LAJKONIK CUP”  ir lielākais un 
tradīcijām bagātākais jauniešu 
handbola turnīrs Polijā, kurš šogad 
notika jau 36. reizi, pulcējot dalīb-
niekus no tādām valstīm kā Polija, 
Ukraina, Baltkrievija, Latvija, Čehija, 
Zviedrija, Portugāle un Spānija. 
Salaspilieši šogad bija vienīgie pār-
stāvji no Latvijas. Sacensību orga-
nizatori bija parūpējušies gan par 
interesantu atklāšanas ceremoni-
ju, augstvērtīga līmeņa dalībnieku 
komandām, ļoti mājīgām sporta 
zālēm un ērtu izmitināšanu vietējā 
handbola sporta skolā.

  Krakova, kas ir otrā lielākā 
Polijas pilsēta aiz Varšavas, ir ļoti 
īpaša poļu nacionālai apziņai, jo 
laika posmā no 1038. līdz 1596.
gadam tā bija Polijas valsts galvas-
pilsēta. Iebraukšanas dienā mūsu 
handbolistiem bija iespēja apmek-
lēt Vāveles paugura karaļu pili, kurā 
atrodas kādreizējo Polijas karaļu 
un izcilu, slavenu poļu kapenes, 
pastaigāt pa slavenāko Krakovas 
tirgus laukumu un iepazīties ar 
Krakovas vecpilsētu. 

  Visveiksmīgāk no mūsējiem 
sportistiem nospēlēja trenera 
Inala Doguzova 2001.g.dz. meite-
ņu komanda. Meitenes izcīnīja aug-
sto 6.vietu 16 komandu konkuren-
cē. Iespēja iekļūt stiprāko četrinie-
kā bija pavisam tuvu, tomēr vietē-
jie tiesneši neļāva apspēlēt Polijas 
vicečempiones – Krakovas komandu 
“Kusy Krakow”. Sāpīgs zaudējums 
šajā spēlē ar mīnus 1 liedza salaspi-

lietēm kvalificēties spēlēm par 1.-4.
vietu. Rezultātā – nokļuvām izspēlēs 
par 5.-8.vietu. Mūsu “pāridarītājas” 
– “Kusy Krakow”  tika līdz pat finā-
lam un galu galā izcīnīja turnīra sud-
raba medaļas. Trenera komentārs 
pēc turnīra: “Varam līdzvērtīgi cīnī-
ties ar ikvienu pretinieku, tas priecē. 
Vairāk psiholoģiskās noturības un 
ticības saviem spēkiem, un rezultāts 
būtu daudz labāks!”

 Mūsu jaunākās zēnu un meiteņu 
komandas noslēdza turnīru 8.vietā. 
Trenera Nika Remesa vadībā zēni 
aizvadīja piecas saspringtas spēles 
pret poļu komandām no Gdaņskas, 
Krakovas, Glagovas un Kīlces. 
Pēdējā spēlē par 7.vietu tikāmies 
ar titulētāko Polijas handbola klubu 
– KS “Vive Tauron Kielce”, kas pie-
augušo līmenī veiksmīgi startē EHF 
Čempionu līgā. Kaut arī mūsu zēni 
godam cīnījās līdz spēles pēdē-
jām sekundēm, tomēr tika atzīts 
pretinieku pārākums ar rezultātu 
18:20. “Zēni ļoti labi saprata, ka 
nevar paļauties tikai uz komandas 
ierastajiem līderiem, bet ar mak-
simālo atdevi jāspēlē katram spē-
lētājam jebkurā no pozīcijām lau-
kumā. Turnīrs ir ļoti labi organizēts, 
iespaidīgas zāles, augsts handbo-
la līmenis. Priecāsimies atgriezties 
šeit nākotnē,” pēc spēlēm atzina 
treneris. 

Savukārt treneres  Jūlijas 
Šamrickas komanda izspēlēja 
sešas spēles, kurās četras reizes 
tikās ar polietēm, bet divas – ar 

čehietēm. Vietējā “Kusy Krakow” 
tika pieveikta ar vienu vārtu pār-
svaru (15:14), bet pārējās spē-
lēs diemžēl piedzīvoti zaudējumi. 
Pirmajā dienā salaspilietes aizva-
dīja ļoti dinamiskas un kvalitatīvas 
spēles ar apakšgrupas spēcīga-
jām komandām “Polonia Laziska” 
un “Pogon 1945 Zabrze”, piekāp-
joties tām ar 12:18 un 11:21. 
Savukārt nākamajās divās dienās 
mūsu sniegums bija pieticīgāks. 
Izšķirošajā spēlē tikai pašu kļūdas 
liedza izcīnīt 7.vietu. Sāpīgs zau-
dējums pret čehu “SC Bohumin” ar 
9:12. “Tādi turnīri tiek spēlēti vai-
rākas dienas pēc kārtas. Meitenes 
vēl tikai mācās pareizi sada-
līt savus spēkus. Pirmajā dienā 
nodemonstrējām labāko handbo-
lu mūsu komandas vēsturē, bet 
otrajai un trešajai dienai pietrūka 
spēka rezerves. Turpināsim strā-
dāt ne tikai pie tehniskām un tak-
tiskām prasmēm, bet galvenokārt 
– pie vispārējās fiziskās sagatavo-
tības, kas mūs šoreiz pievīla,” tā 
secināja trenere Jūlija. 

  Visi handbola treneri un viņu 
audzēkņi izsaka lielu pateicību 
Salaspils sporta skolas direktorei 
Anitai Trumpei un Salaspils nova-
da pašvaldībai par lielisko iespēju 
pilnveidoties, veicināt starptautis-
ko sadarbību ar handbolistiem no 
citām valstīm un smelties pieredzi 
un iedvesmu šī brauciena laikā! 

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

pārsteigumiem citiem pasākuma 
dalībniekiem. 

 “Saulkalne S” šogad ir patrons 
tautas skrējienam 5,27 km, ar kuru 
ieteicams sākt tiem pieaugušajiem 
skrējējiem, kuri līdz šim nav pie-
dalījušies skriešanas pasākumos. 
Atbalstītāja “Fazer” zīmola «Druva» 
vārdā nosaukts 700 metru garais 
bērnu skrējiens, kas šogad norisi-
nāsies pilsētas trasē. Katrs mazais 
skrējējs, kas būs sasniedzis finiša 
līniju, saņems “Druvas” bērnu skrē-
jiena piemiņas nozīmīti.

Sporta uztura veikals “DION 
Sportlab” katram dalībniekam 
nodrošinās enerģijas batoniņu un 
rūpēsies par sporta dzērieniem. 

Tāpat pasākumu atbalsta SEB, Rimi, 
Maxima, EE Fitness.

Šogad absolūtajā vērtējumā ar 
naudas balvām apbalvosim pirmo 
desmit vietu ieguvējus sieviešu un 
vīriešu kategorijās.  Kā jau ierasts, 
katrs dalībnieks, kurš būs pievarē-
jis pusmaratona distanci, saņems 
Ezerkauliņu Salaspils pusmaratona 
medaļu. Tāpat pirmo trīs vietu iegu-
vēji katrā distancē noteiktās vecu-
ma grupās un kategorijās saņems 
balvas.

Tiem, kas vēl nav paspējuši pie-
teikties pusmaratonam, atgādi-
nām, ka līdz 8.maijam ir lētāka 
pieteikšanās. Pieteikšanās- www.
sportlat.lv. 
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23. aprīlī visā Latvijā norisinājās Lielā Talka, kura jau kopš 
2008. gada tiek organizēta ar mērķi līdz 2018. gadam, 
Latvijas 100. dzimšanas dienai, padarīt mūsu valsti par tīrāko 
un sakoptāko vietu pasaules kartē, dodot iespēju dabai 
atveseļoties, attīrot to no atkritumiem. Kā vēsta portāls 
talkas.lv, šogad sakopt un labiekārtot apkārtējo vidi devušies 
aptuveni 190 000 cilvēku, kā rezultātā ir atkārtots 2011.gadā 
uzstādītais talkas dalībnieku skaita rekords. Brīvprātīgie 
šogad aktīvi rosījušies ne vien 1750 apstiprinātajās talkas 
vietās, bet arī ārpus oficiālajām talkas vietām, tapat 
sakopšanas darbi norisinājušies arī pirms 23. aprīļa.

Salaspils kļuvusi par 15 tonnām tīrāka

Salaspils novadā oficiāli bija 
pieteiktas divdesmit talkošanas 
vietas, taču talciniekus izdevās 
sastapt arī citviet. Šķiet, ka pati 
māte daba nāca talciniekiem palī-
gā, jo starp lietainajām un vēsa-
jām dienām 23. aprīlī mūs sagai-
dīja saulains un silts laiks. Kopumā 
no Salaspils novada tika izvestas 
piecpadsmit tonnas atkritumu, kas 
ir daudz vairāk kā pērn. Līdzās jau 
ierastajiem sadzīves atkritumiem 
un būvgružiem ir atrasts arī dīvāns, 
krēsli, gultas u.c. 

Talciniekus varēja sastapt visā 
novada teritorijā, tostarp Saulkalnē, 
kur vietējie iedzīvotāji kopa meža 
teritoriju pie dzelzceļa stacijas un 
Saulesdārza. “Ar katru gadu atkritu-
mu šeit paliek mazāk, tomēr “vāca-
mā materiāla” pietiek,” atzīst vie-
tējā koordinatore Jolanta. 

“Pirms nedēļas jau šeit biju, bet 
nu tagad ir paspējuši piecūkot vēl,” 
saka Mežezeru talkas koordina-
tors Vladimirs. Viņš ziņu par talku 
ievietoja ciemata Facebook profi-
lā, izlīmēja arī informācijas lapiņas. 
Paldies viņam un tādiem pašiem 
aktīvajiem cilvēkiem, kuri gadu no 

“Šim dīvānam te nevajadzēja būt,” vēstī Lielās Talkas reklāma. Arī šim sarka-
najam dīvānam nevajadzēja būt Salenieku mežā, kur jau vairākus gadus rosās 
Oskars Ozols ar saviem domubiedriem. Paši talcinieki atzīst, ka ik gadus te dar-
bojas vairāk bērnu dēļ, rādot paraugu.

Kā zināms, ik dienas Salaspilī rosās Komunālā dienesta darbinieki, tīrot pilsētas teritoriju un labiekārtojot to. Arī talkas 
diena nebija izņēmums. Šoreiz dienesta vīri kopā ar savām ģimenēm kopa birzi pie obeliska, savācot vairāk kā 100 mai-
sus drazu. Šeit dominējušas 2 litru alus pudeles, bet izdevies atrast arī apraktu cirvi, dārza dakšas, datoru un citas lietas.

Talcinieki, protams, rosījās arī citviet. Piemēram, skriešanas kubs “Salaspils” 
darbu apvienoja ar sportiskām aktivitātēm, talkas rītā sakopjot pagalmu 
Dienvidu ielā, bet pēc tam sarīkojot bērniem nelielus sporta svētkus.

Talciniekus sastapām arī pie Juglas krustojuma avotiņa. Kā izrādās, Baiba un 
Osvalds ir no Rīgas, bet uz šejieni agrāk brauca pēc ūdens un nevarēja vienal-
dzīgi noskatīties uz piemēsloto placi. Tā nu jau divus gadus viņi brauc uz šejie-
ni un kopj šo citu cilvēku piemēsloto vietu. “Pieradumam ir liels spēks,” atzīst 
cienījamais pāris. 

Vairāk kā divdesmit aktīvisti darbojās arī Cekulē, tīrot grāv-
jus un vietējo meža teritoriju.

Lielā Talka norisinājās arī Zirņu salā, kur Doles salas krastu kopa Salaspils mak-
šķernieku biedrība. Zīmīgi, ka starp ierastajām drazām atrasti tieši makšķerēša-
nas piederumi. Šeit sastapām arī uzņēmuma “M CITY SALA” pārstāvjus.

gada atkal un atkal ķeras pie šī tik 
svētīga darba.

Aktīvi talkoja arī Daugavas muze-
jā, Silabriežu apkārtnē, Zviedru ielā, 
Gausiņos un citviet Salaspils nova-
dā. Šogad talkas moto ir “Latvijai 
BŪT zaļai”, tāpēc priekšsēdētā-
ja vietnieks Zigmārs Zeimulis un 
talkas koordinators Ojārs Kramiņš 
saka milzīgu paldies visiem, kas ar 
savu darbu palīdz palikt zaļākai arī 
mūsu Salaspilij. 

“Rūķīšos” gana aktīvi rosījās vietējie “rūķīši”, tīrot ceļmalu, 
kas ved uz kooperatīvu. “Šķiet, ka lielākoties te piemēs-
lo netālu esošās pirts klienti, jo pilna ceļmala ar uzdzīves 
rezultātu,” saka talkotāji. Paldies par darbu Agrim Punculim 
ar ģimeni, Gitai Bohtai, Ilgai Burkānei un citiem. 
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Sports

    Kultūras namā „Rīgava”
07. 05. plkst. 12.00 Amatier

kolektīvu  koncerts “Dāvana 
māmiņai”. 

15. 05. plkst. 16.00 Ģimenes 
dienas svētki kopā ar “Lauku 
muzikantiem” - Initu Āboliņu un 
Normundu Ķieti.

Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā 

(nelabvēlīgu laika apstākļu gadī-
jumā pasākumi notiks kultūras 
namā)

06.06. plkst. 17.00 Salaspils 
1. vidusskolas pulciņu radošās 
darbnīcas. 

06. 05. plkst. 18.00 Salaspils 
1. vidusskolas audzēkņu  atskai-
tes koncerts “Zinu, zinu, kas nu  
bija ...”. 

14.05. plkst. 12.00 
Amatierkolektīvu koncerts “Pats 
darbiņš mani teica”. 

22. 05. plkst. 18.00 Latvijas 
Nacionālo bruņoto spēku bigben-
da koncerts “Latviešu tautasdzies-

mas džeza ritmos”. 
23. 05. plkst. 19.30 Dziesmu 

spēle “Īsa pamācība mīlēšanā”. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
06.05. plkst. 19.00 K/n 

„Enerģētiķis” amatiermākslas 
kolektīvu koncerts „Pavasaris 
mūsu logos”. Ieeja brīva.

08.05. plkst. 18.00 Amatierteātra 
izrāde „Teatrāla kafejnīca – 
„Cabaret BLĀKŠ”. Režisore Edīte 
Neimane. Ieeja 2 eiro.

12.05. plkst. 18.00 Izstādes 
atklāšana. Salaspils mākslinieku 
apvienība „Priekā” aicina apmek-
lēt  izstādi „Saules pusē”. Ieeja 
brīva.

13.05. plkst. 17.00 PII „Ritenītis” 
koncerts. Ieeja brīva. 

14.05. plkst. 12.00 Muzikālā 
izrāde - pasaka bērniem „Nezinīša 
piedzīvojumi zaļajā pilsētā” krievu 
valodā. Ieeja 2,50 eiro. 

15.05. plkst. 18.00 Vokālā 
ansambļa „Dušečka” 20 gadu jubi-
lejas koncerts. Ieeja brīva. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

09.05.- 03.06. Literatūras izstā-
de veltīta rakstniecei, dzejniecei 
un tulkotājai Vizmai Belševicai 
– 85. 
Abonementā

Līdz 14.05. Tematiska izstāde 
„... no dzīves tumsas izviz
Saulesbaltas  bērnudienas,
Sirdi darīdamas gaišu.” 

(J. Jaunsudrabiņš). 
16.05.- 30.06. Tematiska izstāde 

„Labi paēd, izbaudi maltīti
un saglabā slaidumu!”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 01.06. Literatūras izstāde 

„Latviešu dzejniecei, rakstniecei, 
tulkotājai Vizmai Belševicai – 85”. 

Līdz 01.06. Mātes dienai veltīta 
tematiska izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 14.05. Tematiskā izstāde 

„Austriešu psihologs Zigmunds 
Freids”.

Sociālajā centrā 
6. un 13.05. plkst.  15.00 

Psiholoģes Ingas Bērziņas bezmak-
sas konsultācijas.

11.05. plkst. 17.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem, vada Inta Trepša.

11.05. plkst. 13.00 Mātes dienai vel-
tīts koncerts. V. Pizāns un  Baložu k/n 
senioru vokālais ansamblis “Atvasara”. 

20.05. plkst. 10.00 Māmiņu kluba 
lekcija “Mērenība”.

20.05.  plkst. 15.00 Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem, vada 
Daiga Gulbe. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-

le personām ar īpašām vajadzībām.
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-

niem – no dabas materiāliem. 
17.00-19.00 Kolarda fonda atbal-

sta grupas tikšanās. 
Otrdienās 
14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-

niem – kolāžas, dekori, apsveikumi. 
14.00-16.00 Pensionāru kopas 

pieņemšanas laiks.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.

Sporta nama hallē
07.05. plkst. 10.00 Salaspils 

atklātais galda tenisa čempionāts. 
08.05. plkst. 9.00 AKO sports & 

EVL Rīga kauss volejbolā. 
14.05. plkst. 12.00 7.atklātais 

Salaspils karatē kauss. 
17.05. plkst. 20.30 Latvijas 

Olimpiādes kvalifikācijas spēles 
handbolā.

21.05. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais galda tenisa čempionāts.

22.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Olimpiādes kvalifikācijas spēles 
handbolā. 

29.05. plkst. 12.00 Salaspils 
novada atklātais čempionāts 
badmintonā. 

29.05. plkst. 11.00 Viktorijas 
kausa izcīņa tenisā bērniem 2016. 

Sporta nama stadionā 
07.05. plkst. 12.00 Latvijas 

Jaunatnes futbola čempionāts U-13. 
07.05. plkst. 13.30 Zemgales 

čempionāts futbolā U-10. 
07.05. plkst. 19.00 Latvijas 

Futbola federācijas Vidzemes reģio-
na 2.līgas spēles. FK Alberts – FK 
Salacgrīva.

08.05. plkst. 14.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-16. 

10.05. plkst. 10.00 Zemgales 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca 
bērniem.

19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pieņem-
šanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā 

darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka. 

čempionāts futbolā U-11. 
12.05. plkst. 16.30 Latvijas 

Jaunatnes futbola čempionāts U-15.
12.05. plkst. 19.30 Latvijas 

Futbola federācijas Vidzemes reģio-
na 2.līgas spēles. FK Salaspils – Riga 
United 2. 

13.05. plkst. 15.00 PII 
“Jāņtārpiņš” sporta svētki. 

14.05. plkst. 17.00 Latvijas 
Futbola federācijas Vidzemes reģio-
na 2.līgas spēles. FK Alberts – FK 
Pļaviņas. 

18.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-15.

19.05. plkst. 8.00 Salaspils 
2.vidusskolas sporta diena. 

20.05. plkst. 10.00 Vieglatlētikas 
sacensības “Salaspils pavasaris”. 

21.05. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-13. 

21.05. plkst. 15.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts U-16. 

24.05. plkst. 19.00 Skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena 2016”. 
1.posms. 

27.05. plkst. 9.00 Salaspils 
1.vidusskolas sporta diena. 

28.05. plkst. 10.30 Starts 
Ezerkauliņu Salaspils pusmarato-
nam. Reģistrēšanās no plkst.8.00.    

29.05. plkst. 10.00 BFK Salaspils 
kauss futbolā 2016. 

16.05.- 31.05.Tematiskā izstāde 
par Salaspili. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 27.05. Literatūras izstā-

de „Rakstniecei Vizmai Belševicai  
- 85”.

Līdz 31.05. Tematiska izstā-
de  „Saulkalnes dzelzceļa staci-
jai – 85”. 

8. un 9. aprīlī  Baložu vidusskolas sporta kompleksā norisinājās  Latvijas  līnijdejotāju  
olimpiāde „Rīgas kauss 2016”. Jau sākotnēji tā tika plānota kā grandiozs un Latvijas 
līnijdejotāju vēsturē nozīmīgs pasākums. Šogad „Rīgas kauss” svinēja savu piekto jubileju. 

Līnijdejotājas gūst pieredzi “Rīgas kausā”

„Rīgas kausa” organizatores  ir 
Irita Jasinska, līnijdejotāju  kluba 
„Jautrie zābaciņi” valdes priekšsē-
dētāja, un Iveta Kalniņa, divkār-
tējā pasaules čempione līnijdejās, 
deju grupas „Kickin star” vadītāja. 
Protams,viss notika   ar vietējās 
pašvaldības  un  ar Baložu vidus-
skolas  atbalstu.

Konkursa dienā viss aizsākās 
ar iespaidīgu atklāšanas ceremo-
niju, kurā dejoja Baložu kultūras 
nama vidējā paaudzes deju kopa 
„Baloži”. Skanot mūzikai, uz lauku-
ma sanāca kopā visi dejotāji. Sveica 
konkursa jaunāko dalībnieku- zēnu, 
kuram ir pieci gadi, kā arī cienīja-
māko dalībnieci Ainu Alksni, kura  
saniegusi savus pieredzes bagātos 

84 gadus. Piektajā jubilejas olim-
piādē piedalījās 121 individuālais 
dejotājs un 36 grupas. Pēc svinī-
gās olimpiādes atklāšanas sekoja 
sacensības visas dienas garumā.  

Mūsu „Lucia’s Linedancers” 
kolektīva vadītāja Lūcija Sniķere 
iepriekš iedrošināja līnijdejotā-
jus, pavēstot, ka ir pienācis laiks 
arī mums piedalīties deju konkur-
sā „Rīgas kauss”. Mūsu kolektīvs  
uzsāka nopietni gatavoties. Mēs  
sagatavojām deju „Charleston  At 
The  Ritz”.  Tā ir eleganta deja  ar 
čarlstona un stepa soļiem. Deju 
nodejojām ar prieku un aizrautību.

Mūsu dejotāja Sandra Zariņa pie-
dalījās arī individuālo  deju konkur-
sā. Sandra  nodejoja trīs dejas un 

izcīnīja 1. vietu. No sirds sveicam 
Sandru ar šo panākumu!

Dejotāju priekšnesumus  
vērtēja  starptautiskā žūrija šādā 
sastāva: Guyton Mundy (Florida, 
ASV), Javier Rodriguez (Spānija), 
Gintare Kirklyte (Lietuva), Neringa 
Kirkliene (Lietuva),  Barbara  Seelt 
(Nīderlande), Johanne Nijhuls 
(Nīderlande), Iveta Kalniņa 
(Latvija), Irita Jasinska (Latvija).  

Mēs guvām jaunus iespaidus un  
pozitīvu pieredzi. Uz Salaspili atve-
dām uzvarētāju kausus, diplomus 
un medaļas. Laiks aizsteidzās  ātri, 
un Latvijas līnijdejotāju olimpiāde 
„Rīgas kauss 2016” noslēdzās ar 
jaunām iecerēm un vēlmēm.

 Kolektīvs „Lucia’s Linedancers”

21. aprīlī Olainē norisinājās starpnovadu skolu sporta sacensības vieglatlētikā “VIDUSSKOLU 
KAUSS” un “JAUNO VIEGLATLĒTU KAUSS”, kas ir atlases posms uz Zemgales reģiona 
sacensībām. Šoreiz Salaspils novadu pārstāvēja gan 1.vidusskolas, gan 2. vidusskolas 
komandas, kuru sastāvā bija arī mūsu sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņi. 

Salaspiliešiem panākumi starpnovadu skolu 
sporta sacensībās vieglatlētikā

  “JAUNO VIEGLATLĒTU KAUSĀ” 
salaspilieši izcīnīja vienu ceļazī-
mi uz reģionālajām sacensībām, 
kas tiks aizvadītas 3.maijā Iecavā. 
To paveica 2.vidusskolas meiteņu 
komanda, kas kopvērtējumā atstā-
ja aiz sevis Olaines 1.vidusskolu un 
Salaspils 1.vidusskolu. Zēnu kon-
kurencē abām mūsu skolām nācās 
atzīt olainiešu pārākumu. 2.vidus-
skolas zēni ierindojās 2.vietā, bet 
1.vidusskolas - 3.vietā.

 Savukārt “VIDUSSKOLU KAUSA” 
kopvērtējumā ceļazīmi uz nāka-
mo kārtu – reģionālām sacen-
sībām Bauskā, kas tiks aizvadī-
tas 12.maijā, izcīnīja Salaspils 
1.vidusskolas jaunieši. 2.vidus-
skolas komanda palika 4.vietā. 
Jaunietēm abas mūsu skolas 
ierindojās aiz olainiešiem, proti, 
1.vidusskola - 3.vietā, bet 2.vidus-
skola - 4.vietā.

Individuālajās disciplīnās dau-
dziem salaspiliešiem izdevās iekļūt 

godalgotajā trijniekā. Maksimālo 
punktu skaitu savu skolu koman-
dām atnesa šādi 1.vietu ieguvēji:

•	 Ēriks Vareiko lodes grūšanā 
zēniem(13,95m);

•	 Vladislavs Magdisjuks augst-
lēkšanā zēniem (1,55m);

•	 Marija Gruņenko augstlēkšanā 
meitenēm (1,25m);

•	 Sandris Vaitkēvičs tāllēkšanā 
zēniem (4,50m);

•	 Digna Maldere tāllēkšanā 
meitenēm (4,33m);

•	 Vlada Pokšāne 100 metru 
sprintā meitenēm (13,78s);

•	 Vlada Pokšāne 400 metru 
skrējienā meitenēm (1:11,28);

•	 Marija Šukalo 800 metru skrē-
jienā meitenēm (2:43,36);

•	 Māris Birziņš šķēpmešanā jau-
niešiem (37,89m);

•	 Diāna Pokšāne šķēpmešanā 
jaunietēm (25,49m);

•	 Arvīds Orlovskis lodes grūšanā 
jauniešiem (8,28m);

•	 Māris Birziņš augstlēkšanā 
jauniešiem (1,93m);

•	 Gregors Matīss tāllēkšanā jau-
niešiem (5,70m);

•	 Gregors Matīss 100m/b jau-
niešiem (16,68s);

•	 Arvīds Orlovskis 400m skrējie-
nā jauniešiem (1:04);

•	 Violeta Latiņina 400m skrējie-
nā jaunietēm (1:20,13);

•	 Mārtiņš Rencis 1500m skrējie-
nā jauniešiem (5:06,75). 

Arī 4x100 metru stafetēs Salaspils 
novada komandas nodemonstrē-
ja labu sniegumu. Jauniešu konku-
rencē triumfēja 1.vidusskola (sta-
fetes sastāvā: Māris Birziņš, Emīls 
Elksnītis, Gregors Matīss, Mārtiņš 
Rencis). Meitenēm uzvaru svinē-
ja 2.vidusskola ar rezultātu 57,87s. 
Zēnu konkurencē salaspilieši palika 
2. un 3.vietā, bet jaunietes no 1. 
vidusskolas palika trešās. 

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Kļūdas labojums 
27. maijā pulksten 16.00 sporta nama hallē nebūs PII «Saulīte» izlai-

dums, kā tika minēts iepriekšējā numurā. Atvainojamies lasītājiem!


